ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 апреля 2024 года № 306-п

О памятной сувенирной медали семейным парам в связи с юбилейной датой

их супружеской жизни

В целях повышения статуса института семьи и брака, информирования

жителей города Омска о позитивных примерах сохранения супругами

семейных ценностей и традиций, руководствуясь Федеральным законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Учредить памятную сувенирную медаль семейным парам в связи

с юбилейной датой их супружеской жизни и утвердить Положение о памятной

сувенирной медали семейным парам в связи с юбилейной датой

их супружеской жизни согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить изображение и описание памятной сувенирной медали

семейным парам в связи с юбилейной датой их супружеской жизни согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра города Омска В.В. Куприянова.

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 19 апреля 2024 года № 306-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о памятной сувенирной медали семейным парам в связи с юбилейной

датой их супружеской жизни

1. Памятная сувенирная медаль семейным парам в связи с юбилейной

датой их супружеской жизни является формой поощрения супругов,

проживающих и зарегистрированных по месту жительства на территории города

Омска, в связи с юбилейной датой со дня государственной регистрации

заключения ими брака в органах записи актов гражданского состояния.

Юбилейной датой супружеской жизни считается 50, 60, 70 лет

со дня государственной регистрации заключения брака в органах записи актов

гражданского состояния.

2. Семейные пары, отмечающие юбилейную дату супружеской жизни, или

лицо, действующее в интересах семейной пары (далее – заявитель), обращаются

лично в управление общественных отношений и социальных вопросов

Администрации города Омска (далее – Управление) не ранее 1 месяца до дня

наступления юбилейной даты супружеской жизни и не позднее

3 месяцев после дня наступления юбилейной даты супружеской жизни.

3. При обращении в Управление заявитель представляет оригиналы

и копии паспортов семейной пары, оригинал и копию свидетельства

о заключении брака или справки о заключении брака, согласие на обработку

персональных данных супругов, по форме согласно приложению

№ 1 к настоящему Положению и сопроводительное письмо по форме согласно

приложению № 2 к настоящему Положению.

4. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных

сведений и документов.

5. Прием сопроводительного письма и документов осуществляет

специалист Управления, ответственный за прием документов, по адресу: 644099,

город Омск, улица Гагарина, дом 34, телефон: (3812) 78-77-73.

График работы Управления:

День недели Время приема

Понедельник – четверг С 8 часов 30 минут до 17 часов 45 минут

Пятница С 8 часов 30 минут до 16 часов 30 минут

Суббота, воскресенье, нерабочие

праздничные дни

Выходные дни

2

6. Специалист Управления, ответственный за прием документов сверяет,

оригиналы документов и копии и заверяет их. Оригиналы представленных

документов возвращаются заявителю.

7. Регистрацию сопроводительного письма и документов, указанных

в пункте 3 настоящего Положения, осуществляет специалист Управления,

ответственный за делопроизводство, в журнале регистрации входящих

документов в системе электронного документооборота и делопроизводства

Администрации города Омска (СЭДД). Электронные образы документов,

указанных в пункте 3 настоящего Положения, в регистрационно-контрольную

карточку в СЭДД не прикрепляются.

8. Управление в течение 5 рабочих дней с даты регистрации

сопроводительного письма и документов рассматривает документы

и принимает решение о поощрении семейной пары либо об отказе

в поощрении.

9. Основаниями для отказа в поощрении памятной сувенирной медалью

являются:

- отсутствие у супругов регистрации по месту жительства на территории

города Омска;

- непредставление в полном объеме документов, указанных в пункте

3 настоящего Положения;

- несоответствие даты со дня государственной регистрации заключения

брака в органах записи актов гражданского состояния юбилейной дате;

- подача документов по истечении 3 месяцев со дня наступления

юбилейной даты супружеской жизни.

10. Решение о поощрении памятной сувенирной медалью либо об отказе

в поощрении памятной сувенирной медалью оформляется приказом начальника

Управления.

Приказ начальника Управления об отказе в поощрении памятной

сувенирной медалью должен содержать мотивированное обоснование отказа

с указанием причин, послуживших основанием для отказа.

11. Уведомление о принятом решении направляется заявителю

Управлением в письменной форме посредством почтовой связи в течение

10 рабочих дней с даты принятия решения.

12. В течение 2 рабочих дней с даты издания приказа Управление передает

памятную сувенирную медаль и копию приказа в администрацию

административного округа города Омска по месту жительства семейной пары

для организации вручения памятной сувенирной медали.

13. Вручение памятной сувенирной медали семейной паре производится:

- на торжественных мероприятиях, посвященных празднованию

Международного дня семьи, Дня семьи, любви и верности, иных торжественных

мероприятиях;

- по месту жительства супружеской пары.

14. В случае утраты памятной сувенирной медали дубликат не выдается.

consultantplus://offline/ref=246F90E23701D97463E1C9AD75D762CC35B0A8D95433357B7D83A4A667A260A69EBE8B9FC3FA285300AEB4269D10C16C2EC7B18407ADCDAFE014D02F16I3E
consultantplus://offline/ref=246F90E23701D97463E1C9AD75D762CC35B0A8D95433357B7D83A4A667A260A69EBE8B9FC3FA285300AEB4269D10C16C2EC7B18407ADCDAFE014D02F16I3E

3

15. Финансирование расходов, связанных с реализацией мероприятий,

предусмотренных настоящим Положением, осуществляется за счет средств

бюджета города Омска на проведение культурно-массовых мероприятий,

в пределах бюджетных ассигнований, доведенных управлению делами

Администрации города Омска в рамках муниципальной программой города

Омска «Развитие культуры», утвержденной постановлением Администрации

города Омска от 10 октября 2022 года № 783-п «Об утверждении муниципальной

программы города Омска «Развитие культуры».

_______________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=209635&dst=100010

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 19 апреля 2024 года № 306-п

ИЗОБРАЖЕНИЕ И ОПИСАНИЕ

памятной сувенирной медали семейным парам

в связи с юбилейной датой их супружеской жизни

Памятная сувенирная медаль согласно утвержденному изображению.

Памятная сувенирная медаль 50 лет, 60 лет, 70 лет супружеской жизни –

двухсторонняя, диаметром 60 мм, толщиной 3,5 мм, выполнена из бронзы

с серебрением в 3D технологии PROFF. На памятной сувенирной медали

представлены: на аверсе – исторические виды города Омска – здание

Администрации города Омска, Тарские ворота Омской крепости, Кафедральный

собор Успения Пресвятой Богородицы, Бюджетное учреждение культуры

Омской области «Омский государственный академический театр драмы» и герб

города Омска, на реверсе – юбилейная надпись, обручальные кольца и голуби –

символы любви и верности, и пожелания супругам.

Памятная сувенирная медаль в прозрачной капсуле размещается в футляре

из искусственной виниловой кожи бордового цвета размером 125х125х25 мм в

ложементе под размер капсулы.

_______________

Приложение № 1

к Положению о памятной сувенирной медали семейным парам

в связи с юбилейной датой их супружеской жизни

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,

,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

проживающий(ая) по адресу:

(адрес места жительства субъекта персональных данных)

основной документ, удостоверяющий личность

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных

данных, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

являющийся(аяся) (нужное подчеркнуть):

- субъектом персональных данных;

- представителем следующего субъекта персональных данных:

,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных)

проживающего(ей) по адресу

(адрес места жительства субъекта персональных данных)

основной документ, удостоверяющий личность

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных

данных, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

действующий(ая) на основании

,
(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя субъекта

персональных данных)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» даю

управлению делами Администрации города Омска (ИНН 5503028481, ОГРН

1025500737492), зарегистрированному по адресу: 644099, Омская обл.,  г. Омск,

2

ул. Гагарина, д. 34 (далее – оператор), согласие на обработку своих

персональных данных, включая их сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование

с целью подготовки управлением общественных отношений

и социальных вопросов Администрации города Омска приказа на вручение

семейной паре памятной сувенирной медали в связи с юбилейной датой

супружеской жизни и организации вручения памятной сувенирной медали

администрациями административных округов города Омска, в соответствии

с постановлением Администрации города Омска «О памятной сувенирной

медали семейным парам в связи с юбилейной датой их супружеской жизни»

от ______________2024 года № _____.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:

фамилия, имя, отчество, адрес проживания, наименование и номер основного

документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных,

сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения

о семейном положении субъекта персональных данных.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной

воле.

Я уведомлен (а), что:

1) согласие на обработку персональных данных действует

со дня его подписания и до достижения целей обработки персональных данных,

указанных в данном согласии;

2) согласие на обработку персональных данных может быть мною

отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме,

с обязательным указанием наименования оператора, адреса оператора,

информации о заявителе (субъекте персональных данных), в том числе ФИО,

адреса фактического проживания, реквизитов документа, удостоверяющего

личность, текста заявления, то есть указания на отзыв ранее данного мною

согласия на обработку персональных данных, даты и подписи

с расшифровкой;

3) в случае отзыва мною согласия на обработку персональных данных

оператор вправе продолжить обработку моих персональных данных

при наличии оснований, указанных в пунктах 2 – 11 части 1 статьи 6, части

2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона «О персональных данных».

«___» ____________ 20__ года  _________________  ________________
(дата)  (подпись)  (расшифровка)

_______________

Приложение № 2

к Положению о памятной сувенирной медали семейным парам

в связи с юбилейной датой их супружеской жизни

В управление общественных отношений

и социальных вопросов Администрации города

Омска

от

___________________________________

___________________________________

___________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Направляю документы семейной пары____________________________

          (фамилия, имя, отчество)

с целью поощрения памятной сувенирной медалью в связи с юбилейной датой

супружеской жизни.

Приложение: 1. Копия паспорта____________________ на __ л. в 1 экз.;

                                    (Ф.И.О. супруга)

 2. Копия паспорта____________________ на __ л. в 1 экз.;

                                    (Ф.И.О. супруга)

 3. Копия свидетельства (справки) о заключении брака

на 1 л. в 1 экз.;

 4. Согласие на обработку персональных данных

__________________на 1 л. в 1 экз.;

    (Ф.И.О. супруга)

 5. Согласие на обработку персональных данных

__________________на 1 л. в 1 экз.

    (Ф.И.О. супруга)

______________       ____________________

     (подпись)          (фамилия, инициалы)

«_____» ___________  20___ г.

_______________